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A)PROJE İLE İLGİLİ HABERLER 

 

Avrupa Birliği Erasmus+ Programı Jean Monnet Modül Faaliyetleri Kapsamında Desteklenen“The 

Protection of Geographical Indications and Traditional Speciality Guaranteed in the European Union 

Law” Jean Monnet Modülü’nün Açılış Dersi Gerçekleştirildi: 

Avrupa Birliği Erasmus+ Programı Jean Monnet Modül Faaliyetleri kapsamında desteklenen İstanbul Teknik 

Üniversitesi’nin ilk Jean Monnet Modülü “The Protection of Geographical Indications and Traditional 

Speciality Guaranteed in the European Union Law” başlıklı projenin açılış dersi 17 Şubat 2017 tarihinde 

proje koordinatörü Dr.Didem Özgür, dersin koordinatörü, proje ekibinden Kimya Metalurji Fakültesi Dekanı, 

Prof.Dr.Beraat Özçelik, Gıda Mühendisliği Bölüm Başkanı Prof.Dr.Gürbüz Güneş ve proje ekibinde yer alan 

Denizcilik Fakültesi, Temel Bilimler Bölümünden Doç.Dr.Levent Kırval’ın katılımıyla gerçekleştirilmiştir. 

Proje faaliyetleri kapsamında İstanbul Teknik Üniversitesi Gıda mühendisliği lisans öğrencilerine yönelik 

“Avrupa Birliği Hukukunda Coğrafi İşaretlerin ve Geleneksel Özellikli Ürün Adının Korunması” isimli ders 

açılmıştır. 

Dersi alan öğrenciler Avrupa Birliği ile ilgili temel kavramları öğrendikten sonra, coğrafî işaretler ve 

geleneksel özellikli ürün adlarının dünyada, Avrupa Birliği’nde ve Türkiye’de nasıl korunduklarıyla ilgili bilgi 

sahibi olacaklardır. 

Ulusal coğrafi işaret strateji belgesi ve eylem planında belirtilen, eğitimin her kademesinde coğrafi işaret 

konusunun öğretim programları kapsamında gündeme alınması hedeflenmiş olup ilgili proje bu hedefi 

gerçekleştirmede önemli bir unsuru oluşturmaktadır.  

10 Ocak 2017 tarihinde yasalaşan Sınai Mülkiyet Kanunu ile birlikte ülkemizde coğrafi işaretler ve 

geleneksel ürün adlarının korunmasının önemi daha çok artmış ve sektörde konuyla ilgili yetişmiş işgücüne 

daha çok ihtiyaç duyulmaya başlamıştır. Ülkemizin kalkınması ve tanıtılması açısından önem arz eden 

coğrafi işaretler ve geleneksel özellikli ürün adları konusunda yetişmiş insan gücünün oluşmasını 

hedefleyen projenin süresi üç yıl olup projenin bitiş tarihi 31 Ağustos 2019’dur. Ülkemiz açısından son 

derece önemli olan proje konuyla ilgili tüm paydaşlar arasında (akademi, sanayi, kamu, özel sektör) 

farkındalık yaratması hedeflenmektedir.  

Proje ile ilgili detaylı bilgi için:  

https://eacea.ec.europa.eu/JeanMonnetDirectory/#/project-details-screen/fileNo=574675-EPP-1-2016-1-

TR-EPPJMO-MODULEvehttp://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/projects/eplus-project-details-

page/?nodeRef=workspace://SpacesStore/68bebb7b-3731-438e-9c69-0ee1f50829b1 

 

 

  

 

 

 

https://eacea.ec.europa.eu/JeanMonnetDirectory/#/project-details-screen/fileNo=574675-EPP-1-2016-1-TR-EPPJMO-MODULE
https://eacea.ec.europa.eu/JeanMonnetDirectory/#/project-details-screen/fileNo=574675-EPP-1-2016-1-TR-EPPJMO-MODULE
http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/projects/eplus-project-details-page/?nodeRef=workspace://SpacesStore/68bebb7b-3731-438e-9c69-0ee1f50829b1
http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/projects/eplus-project-details-page/?nodeRef=workspace://SpacesStore/68bebb7b-3731-438e-9c69-0ee1f50829b1
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Erasmus+ Merkezi Projeler Bilgilendirme Toplantısı: 
 
Erasmus+ Merkezi Projeler Bilgilendirme Toplantısı 31 Ekim 2016 tarihinde İstanbul’da düzenlenmiştir.  

Toplantıda katılımcılara kapasite geliştirme projeleri, bilgi ortaklıkları projeleri, sektörel beceri ortaklıkları 

projeleri, Erasmus Mundus Ortak Yüksek Lisans Projeleri, Jean Monnet Faaliyetleri hakkında bilgiler  

verilmiştir. Toplantıda Avrupa Birliği Merkezi Araştırma Ofisi’nden Dr.Didem Özgür yürütücüsü olduğu “The 

Protection of Geographical Indications and Traditional Speciality Guaranteed in the European Union Law” 

isimli projesini Jean Monnet Proje Örneği olarak katılımcılara sunmuştur. 
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“Avrupa Birliği Hukukunda Tarım Ürünleri ve Gıda Maddeleri Üzerinde Coğrafi İşaretlerin Korunması” 

Dersi: 

a Tarım Ürünleri ve Gıda Maddeleri Üzerinde Coğrafi İşaretlerin Korunması” dersini 

İstanbul Teknik Üniversitesi’nin koordinatörü olduğu Erasmus+ Programı Jean Monnet Faaliyetleri Jean 

Monnet Modülleri kapsamında desteklenen “The Protection of Geographical Indications and Traditional 

Speciality Guaranteed in the European Union Law” Modülü kapsamında proje ekibinde yer alan Queen 

Mary University of London’dan Dr.Gail Elizabeth Evans 05 Mayıs 2017 tarihinde üniversitemizde dersi alan 

öğrencilere “Avrupa Birliği Hukukunda Tarım Ürünleri ve Gıda Maddeleri Üzerinde Coğrafi İşaretlerin 

Korunması” dersini anlatmıştır.er kapsamında desteklenen “The Protection of Geographical Indications 

and Traditional Speciality Guaranteed in the European Union Law” Modülü kapsamında proje ekibinde 

yer alan Queen Mary 
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Universi ty of 

London’dan Dr.Gail Elizabeth Evans 05 Mayıs 2017 tarihinde üniversitemizde dersi alan öğrencilere “A 

 

 Eataly ve Fouchon Çalışma Ziyareti:  

 
Modül kapsamında İtalya’nın Avrupa Birliğinde coğrafi işaret ve menşe adı tescilli ürünlerini tanımak ve 
daha yakından görmek için 10 Mayıs 2017 tarihinde dersi alan öğrencilerle birlikte Eataly’e ziyaret ettik.  
 
Ayrıca modül kapsamında Fransa’nın Avrupa Birliğinde coğrafi işaret ve menşe adı tescilli ürünlerini 
tanımak ve daha yakından görmek için 10 Mayıs 2017 tarihinde Fouchon’u ziyaret ettik.  
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Modülün İnternet Sitesi ve Sosyal Medya Hesapları:   

 
Modülün internet sitesi açılmıştır. Siteye http://www.eugis.itu.edu.tr/ adresinden ulaşabilirsiniz. Modülün 
internet sitesinde projenin tanımı, etkisi, etkinlikler, yayınlar ve projenin ekibi ile ilgili bilgiler yer 
almaktadır. Projenin süresi üç yıl olup (2016-2019) proje faaliyetleri kapsamında İstanbul Teknik 
Üniversitesi öğrencilerine yönelik coğrafi işaretler ve geleneksel özellikli ürün adları ile ilgili seçmeli ders 
açılmıştır. Dersin içeriğine http://ssb.sis.itu.edu.tr:9000/pls/PROD/itu_icerik.p_download?file=GID438 
adresinden ulaşabilirsiniz. 
 
Modülün Facebook Sayfası: https://www.facebook.com/EUGIs-778121785695013 
 
Modülün Twitter Sayfası: https://twitter.com/EUGIs2  
 
 
B)PROJE EKİBİNDE YER ALAN AKADEMİSYENLERİN PROJE KONUSU İLE İLGİLİ YAPTIĞI YAYINLAR, 
KATILDIĞI FAALİYETLER: 
 

“1151/2012 Sayılı Avrupa Parlamentosu ve Konseyi Tarım Ürünleri ve Gıda Maddeleri ile İlgili Kalite 

Düzenlemeleri Tüzüğünde Şartname Kavramı” İsimli Makale: 

 

Modül Koordinatörü Dr.Didem Özgür’ün “1151/2012 Sayılı Avrupa Parlamentosu ve Konseyi Tarım Ürünleri 

ve Gıda Maddeleri ile İlgili Kalite Düzenlemeleri Tüzüğünde Şartname Kavramı” isimli makalesi Dokuz Eylül 

Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dergisi'nin son sayısında yayımlanmıştır. Makaleye 

http://hukuk.deu.edu.tr/wp-content/uploads/2017/04/DIDEM-OZGUR.pdf adresinden ulaşabilirsiniz. 

 

http://www.eugis.itu.edu.tr/
http://ssb.sis.itu.edu.tr:9000/pls/PROD/itu_icerik.p_download?file=GID438
https://www.facebook.com/EUGIs-778121785695013
https://twitter.com/EUGIs2
http://hukuk.deu.edu.tr/wp-content/uploads/2017/04/DIDEM-OZGUR.pdf
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“Coğrafi İşaretlerin Çevreyi ve Biyolojik Çeşitliliği Koruma İşlevi” İsimli Makale: 

 

Modül Koordinatörü Dr.Didem Özgür’ün ve proje ekibinde yer alan Prof.Dr.Beraat Özçelik’in ortaklaşa 

yazdıkları “Coğrafi İşaretlerin Çevreyi ve Biyolojik Çeşitliliği Koruma İşlevi” isimli makale 28 Kasım 2016 

tarihinde İstanbul Teknik Üniversitesi’nde düzenlenen Gıda, Metabolizma & Sağlık: Biyoaktif Bileşenler ve 

Doğal Katkılar Kongresin’de sunulmuştur. Makaleye http://dokam.itu.edu.tr/kongre/wp-

content/uploads/2016/12/G%C4%B1da-Metabolizma-Sa%C4%9Fl%C4%B1k-Kongresi-2016-Bildiri-

Kitab%C4%B1.pdf adresinden ulaşılabilinir.  

 

4. Uluslararası Antalya Coğrafi İşaretler Semineri Düzenlendi: 

 

4. Uluslararası Antalya Coğrafi İşaretler Semineri 27-28 Ekim 2016 tarihleri arasında Antalya’da Türkiye 

Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) organizasyonunda Antalya Ticaret Borsası (ATB) ve Türk Marka ve Patent 

Kurumunun (TPE) katkılarıyla Yöresel Ürünler ve Coğrafi İşaretler Türkiye Araştırma Ağı (YÜciTA), 

Uluslararası Coğrafi İşaretler Ağı Organizasyonu u (OriGIn /İsviçre, Uluslararası Akdeniz Tarım Araştırmaları 

Merkezi Montpellier Akdeniz Tarım Enstitüsü’nün  (CIHEAM-IAMM)/Fransa bilimsel katkıları ile Antalya’da 

düzenlenmiştir.  

 

Seminerde coğrafi İşaretler Alanında Uluslararası Son Gelişmeler, coğrafi İşaretlerde Ulusal Yönetişim: 

Türkiye, Fransa ve Yunanistan Örneği, Coğrafi İşaretlerde Ürün Yönetişimi: Uygulama ve Sorunlar, Coğrafi 

İşaretlerde Denetim: Uygulama ve Sorunlar, Coğrafi İşaretlerde İkili Anlaşmalar: Süreç ve Kazanımlar konu 

başlıklarının üzerinde durulmuştur. 

 

Seminere Avrupa Birliği’nden Branka Tomé, Uluslararası Coğrafi İşaretler Ağı Organizasyonu (OriGIn)’den 

Abdelwahed el Aazoum, Montpellier Akdeniz Tarım Enstitüsü’den Pellissier Jean-Paul, Yunanistan Tarım 

Bakanlığı’dan Filippos Sekkas, AB Delegasyonun’dan Umut Kavlak ve coğrafi işaretlerle ilgili farklı ülke ve 

kurumlardan birçok konuşmacı seminerde yer almıştır. Seminer ile ayrıntılı bilgilere ve yapılan sunumlara 

Yöresel Ürünler ve Coğrafi İşaretler Türkiye Araştırma Ağı’nın internet sitesinden ulaşılabilinir 

http://yucita.org/uluslararasi-etkinlikler  

 

http://dokam.itu.edu.tr/kongre/wp-content/uploads/2016/12/G%C4%B1da-Metabolizma-Sa%C4%9Fl%C4%B1k-Kongresi-2016-Bildiri-Kitab%C4%B1.pdf
http://dokam.itu.edu.tr/kongre/wp-content/uploads/2016/12/G%C4%B1da-Metabolizma-Sa%C4%9Fl%C4%B1k-Kongresi-2016-Bildiri-Kitab%C4%B1.pdf
http://dokam.itu.edu.tr/kongre/wp-content/uploads/2016/12/G%C4%B1da-Metabolizma-Sa%C4%9Fl%C4%B1k-Kongresi-2016-Bildiri-Kitab%C4%B1.pdf
http://yucita.org/uluslararasi-etkinlikler
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Coğrafi İşaretlerle ilgili Bilgi Günü: 

 

28 Mart 2017 tarihinde Dünya Fikri Haklar Örgütü, Cenevre, İsviçre’de Coğrafi İşaretlerle ilgili bilgi günü 

düzenlenmiştir. Proje ekibinde yer alan Dr. Gail Elizabeth Evans’ın da konuşmacı olarak yer aldığı toplantıda 

coğrafi işaretlerle ilgili birçok konunun üzerinde durulmuştur. İlgili bilgi gününde Dr. Evans “Features of the 

Different National and Regional Geographical Indication Protection Systems: Contemporary Models of 

Registration“ isimli bir sunum yapmıştır. Toplantı ile ilgili bilgilere ve yapılan sunumlara 

http://www.wipo.int/meetings/en/details.jsp?meeting_id=42547 adresinden ulaşılabilinir.  

 

 

http://www.wipo.int/meetings/en/details.jsp?meeting_id=42547
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Coğrafi İşaretler ve Geleneksel Bilgi ile İlgili Bölgesel Seminer: 

 

Proje ekibinde yer alan Dr.Gail Elizabeth Evans 30-31 Mayıs 2017 tarihleri arasında Bakü Azerbaycan’da 

düzenlenen ve Dünya Fikri Haklar Örgütü tarafından organize edilen düzenlenen Coğrafi İşaretler ve 

Geleneksel Bilgi ile İlgili Bölgesel Seminerine konuşmacı olarak katılmıştır.  

 

6769 Sayılı Sınai Mülkiyet Kanunu ve Fikri Mülkiyet Hukukuna İlişkin Güncel Sorunlar Paneli:  

6769 Sayılı Sınai Mülkiyet Kanunu ve Fikri Mülkiyet Hukukuna İlişkin Güncel Sorunlar Paneli 06 Haziran 2017 

tarihinde İstanbul Kültür Üniversitesin’de düzenlenmiştir. Panelde proje ekibinde yer alan Yrd.Doç.Dr. 

Gökmen Gündoğdu “6769 Sayılı Sınai Mülkiyet Kanunun Işığında Markaların Coğrafi İşaretlerle İlişkisi ve 

Coğrafi İşaretlere İlişkin Değişiklikler” isimli sunumu yapmıştır.  

 

C) COĞRAFİ İŞARETLERLE İLGİLİ HABERLER-DUYURULAR 

 

Sınai Mülkiyet Kanunu ve Sınai Mülkiyet Kanununun Uygulanmasına Dair Yönetmelik Yürürlüğe Girdi: 

 

Sınai Mülkiyet Kanunu 10 Ocak 2017 tarihinde Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Sınai 

Mülkiyet Kanununda marka, patent, coğrafi işaret ve geleneksel ürün adının korunması ile ilgili maddeler 

bulunmaktadır. Sınai Mülkiyet Kanununun Uygulanmasına Dair Yönetmelik ile 24 Nisan 2017 tarihinde 

Resmi Gazaete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Kanun ile birlikte Geleneksel Ürün Adı Kavramı ilk kez 

Türk Mevzuatına girmiştir. Kanun ile birlikte coğrafi işaretlerin tescil sürecinde bazı değişikliklere gidilmiştir. 

Daha önce altı aylık olan itiraz süreci üç aya indirilmiştir. KHK yürürlükteyken yapılan başvurular Resmi 

Gazatede ve Yerel Gazetelede yayımlanırken yeni kanunla birlikte başvurular Resmi Coğrafi İşaret ve 

Geleneksel Ürün Adı Bülteninde yayımlanmaya başlamıştır. Tescil sürecini arabuluculuk eklenmiştir. Ayrıca 

tescilden sonra Tescil edilen coğrafi işaretin veya geleneksel ürün adının tescile konu özelliklerinde 

değişiklik olması hâlinde değişiklik talebi, ücretinin ödenmesi şartıyla menfaati bulunanlar tarafından 

yapılabilecektir. Coğrafi işaret veya geleneksel ürün adını, amblem ile birlikte ürün veya ambalajı üzerinde 

kullanır. Coğrafi işaretler bakımından amblemin kullanılması zorunludur. Tescil edilen coğrafi işaret ve 

geleneksel ürün adlarının denetimlerinde önemli değişikliğe gidişmiştir. Sınai Mülkiyet Kanununa göre 

Denetim, tescilli adı taşıyan ürünlerin üretimi, piyasaya arzı veya dağıtımı aşamalarında veya ürün piyasada 

iken kullanımının tescilde belirtilen özelliklere uygunluğunun denetimine ilişkin her türlü faaliyeti kapsar. 

Başvuruda belirtilen ve Kurum tarafından yeterliliği onaylanan Denetim Mercii tarafından yerine getirilir. 

Denetim mercii değişiklik Kurum onayına bağlıdır. Denetim merciinin objektif olması, denetimleri yapmak 

için yetkin ve yeterli sayıda personele, gerekli kaynağa ve donanıma sahip olması gerekir. Kurum, denetim 

merciinin yeterliliğinin ispatı için gerekli bilgi ve belgelerin sunulmasını isteyebilir. 11.6.2010 tarihli ve 5996 

sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu ile diğer kanunlarda yer alan coğrafi işaretlerin 

ve geleneksel ürün adlarının denetimine ilişkin hükümler saklıdır. Denetim raporları, tescilin yayınından 

itibaren yılda 1 kez sunulur. Şikayet varsa süresinden önce istenebilir.  

 

Raporlarının incelenmesi sonucunda eksiklik bulunursa tescil ettirene bildirilerek 6 ay içinde eksikliğin 

giderilmesi istenir. Eksikliğin süresi içinde giderilmemesi veya denetim faaliyetinin usulüne uygun olarak 
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yerine getirilmediğinin tespit edilmesi hâlinde Sınai Mülkiyet Kanununun 43 uyarınca «tescil ettirende 

değişiklik».  Tescil ettiren, denetime ilişkin masrafları denetlenenlerden talep edebilir.  

 

Sınai Mülkiyet Kanunu ile birlikte Türk Patent Enstitüsünün adı Türk Marka ve Patent Kurumu olarak 

değişmiş olup Türk Marka ve Patent Kurumunda ayrı bir Coğrafi İşaretler Dairesi Başkanlığı kurulmuştur.  

Coğrafi İşaret ve Geleneksel Ürün Adı Bülteni İlk Sayısı Yayımlandı: 

 

Coğrafi İşaret ve Geleneksel Ürün Adı Bülteninin ilk sayısı 15 Mart 2017 tarihinde yayımlanmıştır. Coğrafi 
İşaret ve Geleneksel Ürün Adı Bülteninin amacı 10.01.2017 tarih ve 29944 sayılı Resmi Gazetede 
yayımlanarak yürürlüğe giren 6769 sayılı Sınai Mülkiyet Kanununun 38 inci maddesinin birinci fıkrasına göre 
“Kurum, coğrafi işaret veya geleneksel ürün adı başvurularını 33 ilâ 37 nci ve 39 uncu maddelere göre 
inceler.” ve beşinci fıkrası “Bu madde kapsamında incelenerek uygun bulunan başvurular Bültende 
yayımlanır.” Ayrıca 6769 sayılı Sınai Mülkiyet Kanununun Geçici Madde 1 inde “Bu Kanunun yayımı 
tarihinden önce Enstitüye yapılmış olan ulusal ve uluslararası marka ve tasarım başvuruları ile coğrafi işaret 
başvuruları, başvuru tarihinde yürürlükte olan mevzuat hükümlerine göre sonuçlandırılır. Ancak bu Kanunun 
yayımı tarihinden önce Enstitüye yapılmış olup yayımlanmamış coğrafi işaret başvuruları, itiraz süresi 
bakımından mülga 555 sayılı Kanun Hükmünde Kararname hükümleri saklı kalmak şartıyla Bültende 
yayımlanır.” hükmündedir. Bu kanun hükümlerine istinaden başvurusu yapılan tüm coğrafi işaretlerin ve 
geleneksel ürün adlarının başvuruları ilgili bültende yayımlanacaktır.  
 
10.01.2017 tarihinden önce yapılan coğrafi işaret başvuruları 555 sayılı Coğrafi İşaretlerin Korunması 
Hakkında Kanun Hükmünde Kararnamenin 9’uncu ve 11’inci maddeleri gereğince incelenmekte ve ilan 
edilmekte olup ilgili kişiler altı ay içerisinde bu ilanlara karşı yapacakları itirazları Türk Patent ve Marka 
Kurumuna usulüne uygun olarak bildirir. 
 
10.01.2017 tarihinden sonra yapılan coğrafi işaret ve geleneksel ürün adı başvuruları için, 6769 sayılı Sınai 
Mülkiyet Kanununun 40. maddesi gereğince yayımlanmakta olup ilgili kişiler üç ay içerisinde bu ilanlara 
karşı yapacakları itirazları Türk Patent ve Marka Kurumuna usulüne uygun olarak bildirir. 
 
Coğrafi İşaret ve Geleneksel Ürün Adı Bültenine Türk Patent ve Marka Kurumunun internet sitesinden 
ulaşılabilinir http://www.turkpatent.gov.tr/ 
 
Avrupa Birliği’nde Resmi Kontroller ile ilgili Yeni Tüzük Yürürlüğe Girmiştir: 

 

Avrupa Birliği Parlamentosu 17 Mart 2017 tarihinde Hayvan Sağlığı ve Refahı ile ilgili Kurallar, Bitki Sağlığı ve 

Bitki Koruma Ürünleri ile İlgili Kurallar, Gıda ve Yem Yasalarının Uygulanmasını Sağlamak için Yapılan Resmi 

Kontroller ve Diğer Resmi Faaliyetler ile ilgili 2017/625 sayılı Avrupa Parlamentosu ve Konsey Tüzüğünü 

kabul etmiştir.  

 

İlgili Tüzük 07 Nisan 2017 tarihinde AB’nin Resmi Gazetesin’de yayımlanmış olup tüzük 27 Nisan 2017 

tarihinde resmi olarak AB’de yürürlüğe girmiştir. 

 

Tüzük AB’de tescilli menşe adlarının, coğrafi işaretlerin ve geleneksel özellikli ürün adlarının kontrolü ile 

ilgili yeni hükümler içermektedir. Tüzük kendinden önce yürürlükte olan 882/2004 sayılı ve 29 Nisan 2004 

Tarihli Yem ve Gıda Hukuku, Hayvan Sağlığı ve Refahı Kurallarına Uygunluğun Sağlanması İçin 

http://www.turkpatent.gov.tr/
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Gerçekleştirilecek Resmi Kontrollerle İlgili Avrupa Parlamentosu ve Konsey Tüzüğünü yürürlükten 

kaldırmıştır. Yeni Tüzüğün amacı AB’de kontrol sistemini modernize etmek ve kolaylaştırmaktır.  

 

Hayvan Sağlığı ve Refahı ile ilgili Kurallar, Bitki Sağlığı ve Bitki Koruma Ürünleri ile İlgili Kurallar, Gıda ve Yem 

Yasalarının Uygulanmasını Sağlamak için Yapılan Resmi Kontroller ve Diğer Resmi Faaliyetler ile ilgili 

2017/625 sayılı Avrupa Parlamentosu ve Konsey Tüzüğüne http://eur-lex.europa.eu/legal-

content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:32017R0625&from=EN adresinden ulaşılabilinir. 

 

Avrupa Birliği’ne Tescil Başvurusu Yapılan Türk Ürünleri: 

 

25.11.2016 tarihinde Bayramiç Beyazı’nın AB Komisyonu’na coğrafi işaret tescil başvurusu yapılmıştır. 

Taşköprü Sarımsağı’nın menşe adı tescil başvurusu AB Komisyonu’na 04.01.2017 tarihinde yapılmıştır. 

Malatya Kayısısı’nın AB Komisyonu’na menşe adı başvurusunun ilanı 13.01.2017 tarihinde Door Veri 

Tabanında yayınlanmış olup Malatya Kayısı’nın üç aylık uluslararası itiraz süreci 13.01.2017 tarihinde 

başlamıştır. Kayseri Sucuğu’nun coğrafi işaret tescil başvurusu AB Komisyonu’na 22.05.2017 tarihinde 

yapılmıştır. Kayseri Mantısı’nın coğrafi işaret tescil başvurusu AB Komisyonu’na 22.05.2017 tarihinde 

yapılmıştır. 

 

Coğrafi İşaretler Dünya Sempozyumu: 

 

İki yılda bir Dünya Fikri Haklar Örgütünün düzenli olarak düzenlediği “Coğrafi İşaretler Dünya Sempozyumu 

bu yıl 29 Haziran 01 Temmuz 2017 tarihleri arasında Çin’de düzenlenecektir. Sempozyumda dünyanın farklı 

yerlerinden gelen katılımcılar coğrafi işaretlerle ilgili önemli konuları tartışıcaklardır.  

Daha detaylı bilgi için:  http://www.wipo.int/meetings/en/details.jsp?meeting_id=42946 

 

D) AVRUPA BİRLİĞİ İLE İLGİLİ HABERLER-DUYURULAR 

 

AB Komisyonu AB Ticaret Antlaşmalarının Tarım Sektörüne Etkisi Konusuyla ilgili Rapor Yayımladı:  

 

Avrupa Birliği 2015 yılında 129 milyar Avro tarımsal gıda ürünü ihraç etmiştir. Tarım sektöründe Yapısal 

değişiklikler ve teknolojik ilerlemenin sonucu olarak AB’de tarımsal üretim daha az daha büyük ve daha 

sermaye yoğun çiftliklerde yapılmaktadır. 2005 yılından 2013 yılına kadar AB’de toplam çiftliklerin oranı 

%26 oranında azalmıştır. Çiftliklerin sayılarının azalaması büyük çiftliklerin oluşmasına neden olmuştur ve 

çiftlik başına verimin artmasına ayrıca tarım sektöründe işgücünün azalmasına neden olmuştur. AB’de tarım 

sektöründe gelir ve istihdam AB’nin ihracat yapacağı pazarlara ulaşmasına bağlıdır.  

 

Raporda AB’nin Meksika, Güney Kore ve İsviçre ile yapmış oldukları ticaret antlaşmaları incelenerek yapılan 

ticaret antlaşmalarının AB’nin tarım sektörüne olan etkileri incelenmiştir. Yapılan ticaret antlaşmalarının 

AB’nin ihracat potansiyelini arttırdığı ve AB’de tarım sektöründe çalışan işgücünün yapılan ticaret 

antlaşmaları sonucu arttığının üzerinde durulmuştur.  

 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:32017R0625&from=EN
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:32017R0625&from=EN
http://www.wipo.int/meetings/en/details.jsp?meeting_id=42946
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Rapor ile ilgili ayrıntılı bilgi için, https://ec.europa.eu/agriculture/sites/agriculture/files/external-

studies/2016-bilateral-trade-agreements/final-report_en.pdf 

 

Avrupa Birliği’ne İthal Edilen Organik Ürünler Avrupa Birliği’nin Yeni Elektronik Sertifikasyon Sistemine 

Tabi Olacaklardır:  

 

Organik ürünlerin ithalatını daha etkin bir şekilde izlemek için uygulamaya konulan yeni elektronik sertifika 

sistemi 19 Nisan’dan itibaren geçerli olacak. Yeni elektronik sertifika sistemi, AB'yi organik ürünlerin 

ticaretinde ve ticaret süreçlerinin izlenmesi ile güvenilir veri toplama alanlarında lider konumuna getiriyor. 

Elektronik sertifika sistemi, gıda güvenliği hükümlerinin geliştirilmesine ve potansiyel sahteciliğin 

azaltılmasına katkıda bulunurken, operatörler ve yetkililer için idari yükü azaltacak ve organik ürünler 

ithalatıyla ilgili çok daha kapsamlı istatistiksel veriler sağlayacaktır. Hem kağıt hem de e-sertifikasyon, 6 

aylık bir geçiş döneminde kullanılacak, 19 Ekim 2017 itibarıyla organik ürünler ithalatında yalnızca e-

sertifika geçerli olacaktır. 

 

Daha detaylı bilgi için: http://europa.eu/rapid/press-release_IP-17-963_en.htm 

 

Avrupa Birliği’nin 60. Yıldönümü Kapsamında Roma Bildirisi Yayımlandı: 

 

28 Mart 2017 tarihinde Avrupa Birliği’nin 60. Yıldönümü kapsamında devlet ve hükümet başkanları ve AB 

Kurumlarının başkanları Roma’da bir araya gelerek Avrupa Birliği’ni kuran Roma Antlaşaması’nın 

imzalanmasının 60. Yıldönümünü kutladılar. Roma Zirvesinde Roma Bildirisi yayımlandı.  

 

Bildiride AB’nin güçlü bir Birlik olarak bölgesel çatışmalar, terör, artan göç baskısı, korumacılık, sosyal ve 

ekonomik eşitsizlikler dahil olmak üzere küresel düzeyde ve AB düzeyinde karşılaşılan sorunları ele alarak, 

hızla değişen dünyanın zorluklarına cevap oluşturacağı, vatandaşlarının güvenliğini güvence altına alacağı 

ve onlara yeni fırsatlar sunacağı kaydedildi. Küresel dinamiklere yön verilebilmesi, ortak fayda ve değerlerin 

gözetilmesi için birlik ve dayanışma içinde olmanın önemi vurgulandı. 

 

AB’nin geçmişte olduğu gibi ve kurucu anlaşmalarda öngörüldüğü şekilde gerektiği zaman farklı hız ve 

yoğunlukta, ancak daima aynı yönde Birlik olarak hareket edeceği ve ilerleyeceği kaydedildi. Gelecekte 

Birlik’e katılmak isteyen ülkelere AB’nin kapılarının açık olacağı eklendi. 

 

AB liderleri Roma Gündemi’ne bağlı kalarak, belirlenen hedefler doğrultusunda çalışma taahhüdü verdi. 

Belirlenen temel hedefler şu şekilde listelendi: 

 

Güvenlik: Serbest dolaşım, dış sınırlarda güvenlik, etkili bir göç politikası, terörle ve örgütlü suçlarla 

mücadele. 

 

Refah ve sürdürülebilir büyüme: Güçlü, bağlantılı ve gelişmeyi sürdüren Tek Pazar, teknolojik dönüşüm, 

istikrarlı ve güçlü bir Euro, devamlı ve sürdürülebilir ekonomik büyüme, yatırımlar, yapısal reformlar ve 

gelişen Ekonomik ve Parasal Birlik, ekonomik bütünleşme, enerji güvenliği, temiz ve güvenli çevre 

https://ec.europa.eu/agriculture/sites/agriculture/files/external-studies/2016-bilateral-trade-agreements/final-report_en.pdf
https://ec.europa.eu/agriculture/sites/agriculture/files/external-studies/2016-bilateral-trade-agreements/final-report_en.pdf
http://europa.eu/rapid/press-release_IP-17-963_en.htm
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Sosyal boyut: Ekonomik ve sosyal ilerleme, uyum ve bütünleşme, sosyal ortakların politika oluşum 

süreçlerine katılımı, cinsiyet eşitliği, toplumsal eşitlik, işsizlik, ayrımcılık, sosyal dışlanma ve yoksullukla 

mücadele, gençler için yüksek kalite eğitim ve öğretim, kültürel mirasın korunması ve kültürel çeşitliliğin 

desteklenmesi 

 

Küresel güç: Üçüncü ülkelerle gelişen ortaklık ve işbirlikleri, öncelikli olarak AB’nin doğusu ve güneyinde, 

Orta Doğu, Afrika ve küresel düzeyde istikrar ve refahın desteklenmesi, rekabetçi ve bütünleşmiş bir 

savunma sanayi, NATO ile işbirliği içinde ve NATO’yu tamamlayıcı olarak daha güçlü bir ortak güvenlik ve 

savunma politikası, Birleşmiş Milletler ve kural temelli çok uluslu sisteme bağlılık, serbest ve adil ticaretin 

desteklenmesi, iklim değişikliği politikaları 

 

Bildiride Avrupa’nın geleceği için belirlenen hedeflere ulaşmada en iyi aracın AB olduğu yinelendi. 

Yenilikçilik ve büyüme potansiyelinin hayata geçirilmesi için farklı düzeylerde hareket alanı sağlayan, gerekli 

alanlarda iddialı, öncelik olmayan alanlarda sınırlı gündem ve politikalar benimseyen bir AB hedeflendiği 

dile getirildi. 

 

Erasmus Programı 30. Yılını Kutluyor: 

 

Erasmus Programı Avrupa’da 1981-1986 yılları arasında pilot olarak uygulanan öğrenci değişimleri üzerine 

bina edilerek 17 Haziran 1987 tarihinde başladı. Programın ilk yılında sadece 11 ülke (Belçika, Danimarka, 

Almanya, Yunanistan, Fransa, İtalya, İrlanda, Hollanda, Portekiz, İspanya ve İngiltere) ve 3.244 öğrenci 

değişimi ile başladı.  

 

Program başta sadece yükseköğretim alanında uygulanırken daha sonra mesleki eğitim, okul eğitimi, 

yetişkin eğitimi, gençlik ve spor alanlarına da açıldı. Geçen 30 yılda Program 9 milyon insana yurtdışında 

eğitim, staj ve gönüllük imkanı sağladı.  

 

2014 yılında eğitim, gençlik ve spor alanlarındaki tüm Avrupa Birliği girişimleri (Erasmus, Leonardo da Vinci, 

Comenius, Gruntvig, Jean Monnet, Erasmus Mundus, Alpha, Edulink, Gençlik ve Spor) tek bir program 

altında birleştiren Erasmus+ Programı başlatıldı.  

 

Türkiye, T.C. Avrupa Birliği Bakanlığı AB Eğitim ve Gençlik Programları Merkezi Başkanlığı koordinasyonunda 

2004 yılında ilgili programa dahil oldu. Bu kapsamda, T.C. Avrupa Birliği Bakanlığı AB Eğitim ve Gençlik 

Programları Merkezi Başkanlığı Türkiye’de 2004-2016 yılları arasında 28 binden fazla projeye 900 milyon 

Avro’dan fazla hibe tahsis ederek 400 binden fazla kişiye Avrupa’da eğitim, staj, işbirliği ve gönüllük fırsatı 

sunmuştur.  

 

2017 yılı Erasmus+’ın bugüne kadarki başarılarının kutlandığı aynı zamanda Avrupa’nın geleceğinin inşasının 

da tartışılacağı bir yıl olacak. Programın otuzuncu yıl dönümü; 2017 yılı boyunca yapılacak etkinliklerle 

kullanacaktır.  
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2015 Erasmus+ Yıllık Faaliyet Raporu Yayımlandı: 

 

AB Komisyonu’nun yayımladığı yeni veriler, bu yıl 30. senesi kutlanan Erasmus+ programına katılımın 

yüksek sayılara ulaştığını gösteriyor. Komisyon’un yayımladığı 2015 Erasmus+ Yıllık Faaliyet Raporu’na göre 

Erasmus+ 678 bin Avrupalıya yurtdışında eğitim görme, staj yapma, çalışma ve gönüllü projelere katılma 

olanağı sundu. Aynı sene içerisinde AB, 69 bin kuruluşun dahil olduğu sayıları 19 binden fazla projeye 2,1 

milyar Euro’nun üzerinde kaynak aktardı. Eski bir Erasmus öğrencisi olan İstihdam, Büyüme, Yatırım ve 

Rekabetten Sorumlu AB Komisyonu Başkan Yardımcısı Jyrki Katainen, hareketliliğin öğrencilerin ufkunu 

genişlettiğine ve yeteneklerinin daha da güçlenmesine katkı sağladığına dikkat çekerek, diğer öğrenci, 

öğretmen, eğitimci ve stajyerleri Erasmus+ programının sağladığı olanaklardan yararlanmaları konusunda 

teşvik ettiğini ifade etti. 

 

2015 yılında genişleyen Erasmus+ programı 28 bin öğrenci ve personelin Avrupa’da dolaşımına olanak 

sağladı. Fransa, Almanya ve İspanya diğer ülkelere en çok öğrenci gönderen ülkeler olurken, Birleşik Krallık 

en çok öğrenci kabul eden ülke sıralamasında birinci oldu. Geri bildirimde bulunan katılımcıların %94’ü 

yeteneklerinin geliştiğini bildirirken, %80’i kariyer fırsatlarının arttığını dile getirdi. Erasmus+ ile yurtdışında 

staj yapan üç öğrenciden birinin çalıştığı şirketten iş teklifi aldığı belirtiliyor. 

 

2015 Erasmus+ Yıllık Faaliyet Raporu ile ilgili ayrıntılı bilgi için https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-

plus/sites/erasmusplus/files/erasmus-plus-annual-report-2015.pdf  

 

E) SÖYLEŞİ  

 
Birleşik Krallıkta Geleneksel Özellikli Ürünlerin Korunması: 

          

Dr. Didem Özgür* **   

      

1.Başvuru aşamasında başvuranlara yardımcı oluyor musunuz? 

 

Birleşik Krallıkta bulunan İskoçya, Galler ve Kuzey İrlanda’da meslektaşlarımızla birlikte başvurular sırasında 

üreticilerle birlikte çalışarak üreticilere yardımcı oluyoruz. 

 

2.Başvurular sırasında denetim kurumlarının seçiminde başvuranlara yardımcı oluyor musunuz? 

 

Hayır, başvuranlar denetimleri yapacak olan kurumları kendileri seçmek zorundalar. Denetimleri yapacak 

kurumlar mutlaka bağımsız olmalı ve ISO 17065 gibi gerekli akreditasyonlara sahip olmaları gerekmektedir. 

                                                 

 
*
 Uzman Dr. Didem Özgür, İstanbul Teknik Üniversitesi Avrupa Birliği Merkezi, ozgurd@itu.edu.tr 

**
 “Birleşik Krallıkta Geleneksel Özellikli Ürünlerin Korunması ile İlgili Görüşme” 09.06.2016 tarihinde Coğrafi İşaretler ve 

Geleneksel Özellikli Ürünlerle ilgili Birleşik Krallığın Yetkili Kurumu Olan Çevre, Gıda ve Kırsal İşler Departmanı’nında 

Konuyla İlgili Yetkili Funda Lancaster ile Yapılan Görüşmenin Türkçe Çevirisidir. Görüşme “Türkiye’de Geleneksel Özellikli 

Ürünlerin Korunması” Projesi için Newton-Kâtip Çelebi Araştırmacı Bağlantıları Akademik Ziyaret Desteği kapsamında verilen 

destek ile gerçekleştirilmiştir. Yazar, sağladığı yurtdışı araştırma desteği için Newton-Kâtip Çelebi Fonu’na teşekkürlerini 

sunmaktadır. 

https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/sites/erasmusplus/files/erasmus-plus-annual-report-2015.pdf
https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/sites/erasmusplus/files/erasmus-plus-annual-report-2015.pdf
mailto:ozgurd@itu.edu.tr
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Birleşik Krallıkta yerel konseylere bağlı çevresel sağlık organları veya ticaret standartları (trading standards) 

meslek memurları tarafından yapılmaktadır. 

 

3.Denetim raporlarının hazırlanması sırasında üreticilere yardımcı oluyor musunuz? 

 

Denetimleri yapan kurumlara daha önceden eğitimler verdik. Denetimler üreticiler ve denetimi yapan 

kurumların arasında olmaktadır. Üreticiler ile denetimi yapacak kurumlar denetimlerden önce denetim 

planı ile ilgili anlaşmaya varmaları gerekmektedir. 

 

Önceden denetimler her yıl yapılmaktaydı fakat denetimler üç yılda bir risk odaklı döngü şeklinde 

yapılmaktadır. 

 

Birleşik Krallıkta başvuru Avrupa Birliği Komisyonu’na gönderilmeden önce ürünün ilk denetiminin 

yapılmasını istemekteyiz. Bu zorunluluğun nedeni ürünün şartnamesinin ölçülebilir ve doğru olup 

olmadığını kontrol etmek ve ürünün her aşamasının denetime tabi olup olmadığını kontrol etmektir. 

 

4.Birleşik Krallıkta geleneksel özellikli ürünleri desteklemekte misiniz? 

 

Destek faaliyetlerimiz tüm işaretleri içermektedir. Bunlar coğrafi işaretleri, menşe adlarını ve geleneksel 

özellikli ürünleri içermektedir. Birleşik Krallıkta tescilli ürünlerle ilgili ayrıntılı bilgilere 

http://www.greatbritishfoodcampaign.com/ adresinden ulaşabilirsiniz. 

 

5.Türk Üreticilerine Önerileriniz Var Mıdır?  

 

Türk Ürünlerini koruyan iyi oluşturulmuş bir sistem mevcut. Ulusal gıda mirasınızı tescil ettirerek tanıtmak 

ve korumak geleneksel özellikli ürünlerinizin gelecek nesiller için korunmasını ve taklit ürünlere karşı 

korunmasını sağlayacaktır. Tescilli ürünler kırsal bölgelerde yerel ekonomiyi canlandırmakta, gastro turizme 

katkıda bulunmakta ve yerel kalkınmaya destek olmaktadır. Tescilli ürünlerin tüketicilere getirdiği yararları 

da unutmayalım. Tescilli ürünler değeri benzer ürünlere göre daha fazla olan ürünler olarak 

tanımlanmaktadırlar ve benzer ürünlere göre daha yüksek ücretten talep görmektedirler. Uygun ürünlerle 

ilgilenen üreticilerin ürünlerini korumaları teşvik edilmelidir. Her ne kadar tescil süreci uzun ve zaman alıcı 

olsa da ürünlerin tescil edilmesinin getireceği yararlar bu küçük zorlukların aşılmasını kolaylaştıracaktır. 

Süreç içerisinde üreticilerin ısrarlı olması en önemli koşuldur. 

 

4. Ticaret Standartları Meslek Memurları ile İşbirliği Yapıyor Musunuz? 

 

Ticaret Standartları Servisinin Birleşik Krallıkta tescilli ürünlerle ilgili iki görevi bulunmaktadır. Ticaret 

Standartları Meslek Memurları ürünleri kontrol eden kontrol organları olabilecekleri gibi ülkede tescilli 

ürünlerle ilgili mevzuatın uygulanmasını sağlayan kişilerdir.  Kendileri ile işbirliği yaparak Birleşik Krallıktan, 

Avrupa Birliğin’den ve diğer AB’ne üye olmayan ülkelerin tescilli ürünlerinin Birleşik Krallıkta Avrupa Birliği 

Mevzuatına uygun olarak korunmalarını sağlayan yetkili uzman kişilerdir.  
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5.Birleşik Krallıkta Ulusal İtiraz Sürecinde Başvurular Nerede Yayımlanmaktadır? 

 

https://www.gov.uk/guidance/eu-protected-food-names-how-to-register-food-or-drink-products 

 

6.Diğer AB’ne Üye Ülkelerle Birleşik Krallığa ait Ürünlerin Korunması ile İlgili İşbirliği Yapıyor musunuz? 

 

Diğer üye ülkelerle konuyu görüşüyoruz örneğin Birleşik Krallığın yapmış olduğu bir başvuruya herhangi bir 

üye ülkeden itiraz gelirse konuyu itirazı yapan üye ülke ile görüşüyoruz bu aşamada itirazı yapan üye 

ülkenin muhattabı başvuruyu yapan üreticiler değil yetkili kamu kurumu olarak bizler oluyoruz. 

 

7.Çevre, Gıda ve Kırsal İşler Departmanında Coğrafi İşaretler ve Geleneksel Özellikli Ürünlerle ilgili Kaç 

Kişi Çalışmaktadır? 

 

Konu ile ilgili uzmanlar Birleşik Krallık Gıda Departmanının bir bölümünü oluşturmaktadırlar. Kurumda 

coğrafi işaretler ve geleneksel özellikli ürünlerle ilgili 2-3 kişi çalışmaktadır. 

 

8. 1151/2012 sayılı Avrupa Parlamentosu ve Konseyi Tarım Ürünleri ve Gıda Maddeleri ile İlgili Kalite 

Düzenlemeleri Tüzüğü† ile İlgili Neler Düşünüyorsunuz?  

 

Yürlürlükte olan tüzük ile ilgili herhangi bir sorunumuz bulunmamaktadır fakat zamanla tüzükte bazı 

değişikliklere veya yeniliklere gidilmesi gerekebilir. 

 

9.Üreticilerin AB Komisyonu’na Yapmış Oldukları İtirazlara Yardımcı Oluyor musunuz?  

 

Birleşik Krallıkta yetkili kurum olarak üreticiler tarafından yapılan her itirazı Avrupa Birliği Mevzuatına 

uygun olarak yapılıp yapılmadığını inceliyoruz. Kurumumuz Avrupa Birliği Komisyonu’na yapılan her itirazı 

Avrupa Birliği Komisyonu’na itiraz eden taraf adına göndermektedir ve Avrupa Birliği Komisyonu ile yapılan 

görüşmelere itiraz edenler adına katılım sağlamaktadır.  

 

10.Türkiye’de Bulunan Kurumlarla Örneğin Türk Patent Enstitüsü gibi Herhangi bir İşbirliğiniz 

Bulunmakta mıdır?  

 

Kurumumuz Türk Patent Enstitüsü’nün yetkililerini 2004 yılında Birleşik Krallıkta misafir etmiştir. Ziyaret 

sırasında Türk Patent Enstitüsü’nün yetkilileri menşe adı tescilli West Country Farmhose Cheddar Üreticileri 

ile görüşme yapma imkanına sahip olmuşlardır ve tescilli ürünleri hakkında bilgi edinme fırsatları olmuştur. 

 

 

 

                                                 

 
†
 Regulation (EU) No 1151/2012 of the European Parliament and of the Council of 21 November 2012 on Quality Schemes for 

Agricultural Products and Foodstuffs, OJL 343/1, 14.12.2012. 

 

https://www.gov.uk/guidance/eu-protected-food-names-how-to-register-food-or-drink-products
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11.Birleşik Krallıkta Geleneksel Özellikli Ürünlerin Tescil Sürecini Kısaca Anlatır mısınız? 

 

Başvuru sırasında şartnamelerin hazırlaması aşamasında üreticilerle birlikte çalışıyoruz. Üreticilere 

şartnamelerinin hazırlanmasında yardımcı olduğumuz sırada üreticilerin üretim yerlerini ziyaret ediyoruz. 

Yaptığımız ziyaretler sırasında ürün hakkında ve ürünün üretimi hakkında bilgiler ediniyoruz. Başvurunun 

doğru hazırlanması için üreticilere yardımcı oluyoruz. 

 

Birleşik Krallıkta geleneksel özellikli ürünlerin tescil süreci aşağıdaki gibidir: 

-Başvuru formunun taslak şartname ve diğer destekleyici belgelerle birlikte başvuru makamına (İngiltere’de 

Çevre, Gıda ve Kırsal Kalkınma Bakanlığı’na, İskoçya, Galler ve Kuzey İrlanda’da yetkili devredilmiş idari 

makamlar) 

 

-Başvurunun başvuruyu alan makamca incelenmeye başlanması. Bu aşamada başvurunun uygun bir şekilde 

yapılması için eğer gerekirse başvuruyu alan makam başvuruyu yapanlarla görüşme yapmaktadır. 

 

- Başvuru ne zaman hazır olursa başvuru için ulusal itiraz süreci başlamış olmaktadır. Bu aşama başvuruyu 

alan kurum tarafından takip edilmektedir. Bu aşamada başvuru makamı ilgili kurumları yapılan başvuru 

hakkında bilgilendirerek  eğer gerekirse ilgili kurumların yapılan başvuruya itiraz etmeleri sağlanmaktadır. 

Yapılan başvuruya itiraz etmek isteyenler ve görüş bildirmek isteyenler bu taleplerini 4 hafta içerisinde 

yapmaları gerekmektedir. Bundan sonra itirazlarını ve görüşlerini açıklamak için karşı tarafın 8 haftası 

bulunmaktadır.  

 

-Yapılan itirazlar ve görüşler değerlendirip sonuca varıldığında ürünün şartnamesi hazır olmaktadır ve bu 

aşamada seçilen denetim organı ürünün şartnameye uygun olup olmadığını denetler. Denetim raporlarının 

alınmasından sonra başvuru Çevre, Gıda ve Kırsal Kalkınma Bakanlığı’na (Birleşik Krallıkta konuyla ilgili 

yetkili kurum)  başvuru ile ilgili karar vermesi için gönderilir.  

 

- Ulusal başvurucu sürecinde başvuru Çevre, Gıda ve Kırsal Kalkınma Bakanlığı tarafından uygun bulunursa 

başvuru Avrupa Birliği Komisyonu’na gönderilir. Bu aşamada eğer gerekirse Avrupa Birliği Komisyonu 

başvuru ile ilgili Birleşik Krallıktan ek bilgiler veya belgeler talep edebilir. 

 

-Komisyon başvuruyu inceledikten sonra başvuru ile ilgili tek metin belgesi AB’nin Resmi Gazetesin’de 

yayımlanmaktadır. Bu aşamada başvuru ile ilgili üye ülkelerin itirazları varsa itirazlarını tek metin belgesinin 

Avrupa Birliği Resmi Gazetesin’de yayımlanmasından itibaren üç ay içerisinde yapabilmektedirler. Taraflar 

üç ay içerisinde itiraz bildirimlerini AB Komisyonuna gönderdikten sonra iki ay içerisinde itirazları ile ilgili 

gerekçelerini AB Komisyonu’na bildirmeleri gerekmektedir. İtiraz süreci içerisinde eğer herhangi bir itiraz 

yapılmazsa veya yapılan itiraz Avrupa Birliği Komisyonu tarafından uygun bulunmaz ise başvuru olumlu 

sonuçlanarak ürün geleneksel özellikli ürün olarak Avrupa Birliğin’de tescil edilmektedir. Tescil edilen ürün 

Avrupa Birliği’nin Door Veritabanında tescilli ürün olarak yer alır.  
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